
 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 
Vydání: 01 
Změna: - 

 

 

Výtisk č. 1  

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
 

Obec Hutisko-Solanec 

 
 

 

Z hlediska Zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a Vyhlášky č. 428/2001, kterou se provádí tento zákon. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 2023 

 

 
  



 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 2 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

 

Vydání 

č. 

Předmět (důvod změny) 

1 

 

 
Aktualizace na základě změny vyhlášky č. 48/2014 Sb., a vyhlášky č. 244/2021 Sb., kterou 
[...]
 
Délky kanalizační stoky (km) podle světlosti a materiálu ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Vsetín, a.s. 
za rok 2022: 
 

Potrubí (km) 

DN 

Potrubí (km) 

MATERIÁL 

do 300 5,614 kamenina 0,299 

301-500 0,276 beton 1,776 

501-800 0,014 plasty 3,848 

nad 800 0,018 jiné 0,000 

    celkem                                     5,922                                                         5,922
  
Délky kanalizační stoky (km) podle světlosti a materiálu ve vlastnictví obce za rok 2022: 
 

Potrubí (km) 

DN 

Potrubí (km) 

MATERIÁL 

do 300 0,526 kamenina 0,000 

301-500 0,000 beton 0,000 

501-800 0,000 plasty 0,526 

nad 800 0,000 jiné 0,000 

    celkem                                     0,526                                                        0,526
  
 
Napojení stokové sítě na ČOV Horní Bečva: 
 
Délky kanalizační stoky (km) podle světlosti a materiálu ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Vsetín, a.s. 
za rok 2022: 
 

Potrubí (km) 

DN 

Potrubí (km) 

MATERIÁL 

do 300 5,314 kamenina 0,239 

301-500 3,705 beton 2,710 

501-800 0,147 plasty 6,217 

nad 800 0,000 jiné 0,000 

    celkem                                     9,166                                                        9,166
  

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 12 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Délky kanalizační stoky (km) podle světlosti a materiálu ve vlastnictví obce za rok 2022: 
 

Potrubí (km) 

DN 

Potrubí (km) 

MATERIÁL 

do 300 0,000 kamenina 0,000 

301-500 0,000 beton 0,000 

501-800 0,000 plasty 0,000 

nad 800 0,000 jiné 0,000 

    celkem                                     0,000                                                         0,000 
Pozn.: Výhledově je předpokládáno, že na Hutisko Solanec- stokovou síť obce (ČOV Horní Bečva) budou 
napojeni obyvatelé obce. 
 
 
STOKOVÁ SÍŤ OBCE HUTISKO-SOLANEC: 
 
Základní parametry, k datu vydání kanalizačního řádu: 
 
Celková délka kanalizace   15 661,6 m 
Kanalizační odbočení   2 223,4 m (PVC DN 150 a PVC DN 200) 
Čerpací stanice    0 ks 
Celkový počet kanalizačních šachet   551 ks. 
 

Stoka - 
PŮVODNÍ 

Potrubí 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

PE PP PVC                                                      SKL 

800 250 300 315 200 250 300 400 500 

Celkem 123,9 2896,4 36,1 2594,5 586,8 3484,1 858,7 9,4 29,2 

 
 

Stoka - 
PŮVODNÍ 

Potrubí 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

DN 
(mm) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

délka 
(m) 

BET ŽELEZOBETON 

200 300 350 400 500 800 400 500 1100 

Celkem 60,4 3134,8 18,3 338,2 606,8 23 182,4 122,8 18,1 

 
 

Stoka - 
PŮVODNÍ 

 

Potrubí 

DN (mm) DN (mm) DN (mm) DN (mm) DN (mm) 

délka (m) délka (m) délka (m) délka (m) délka (m) 

KAMENINA 

200 250 300 500 600 

Celkem 84,3 179,2 180,7 79,3 14,2 

 
Rozsah stokové sítě: 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 13 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

 
Kanalizační sběrač na ČOV Horní Bečva: 
Tento sběrač odvádí splaškové vody z lokality Zákopčí a část obce Hutisko Solanec situované k 
Solaneckému potoku. Zaústění je do koncové šachty stávajícího kanalizačního úseku DN 300 u školy v 
přírodě, která ústí do stávajícího přivaděče ČOV Horní Bečva. V místě napojení je zřízena sběrná šachta 
s Parschalovým žlabem P3, UZ snímačem a vysílačem. Měřené hodnoty jsou snímány a přenášeny do 
řídícího systému ČOV Zubří. Na tomto sběrači je vybudován 1 virový separátor, který zajišťuje funkci 
dešťového oddělovače a současně předčištění odlehčovacího podílu. 
 
Kanalizační sběrač na ČOV Hutisko Vezník: 
Hlavní sběrač A začíná pod domem č.p. 570. Odtud vede sběrač A k hlavní silnici Hutisko-Solanec – 
Rožnov p. Radh. Od domu č.p. 321 již probíhá kolem této komunikace, po její levé straně. U obchodu 
Vezník, kde je vybudován dešťový oddělovač a zároveň se kanalizační stoka lomí doleva a po levém břehu 
potoka Hážovka, přes zahrady vede na ČOV Hutisko Vezník. U domu čp. 136 se rozděluje kanalizace na 
odtok na ČOV Hutisko Vezník a ČOV Zubří. 
 
Kanalizační odbočení: 
 
Trasy napojení na domovní přípojky vychází z tras splaškové kanalizace a z požadavků vlastníků 
nemovitostí o místo připojení kanalizační přípojky. Z navržených stok se ke každé nemovitosti provedly 
tzv. napojení na domovní přípojky. Jedná se o odbočení PVC potrubím DN150 (DN200) ze splaškové 
kanalizace k nemovitosti. Napojení se ukončilo na hranici veřejného a soukromého pozemku kontrolní 
domovní plastovou šachtou vnitřního průměru 400 mm. 
 
 

2.2. Odlehčovací komory 

 
Výčet odlehčovacích komor, včetně údajů o poměru ředění splaškových vod na přepadech do vodního 
recipientu (projektovaný a skutečný) je uveden v přílohách kanalizačního řádu. 
 
Rozmístění odlehčovacích komor v kanalizační síti je součástí mapových příloh kanalizačního řádu. 
 
 
 

2.3. Základní hydrologické údaje 

Pro oblast Hutisko-Solanec je směrodatná intenzita přívalového deště (t = 15 min., p = 1,0) 126 [l/(s.ha)] 
(tj. specifický odtok). Dlouhodobá průměrná roční výška srážek je 950 mm/rok, průměrný počet 
srážkových událostí je 182. Dlouhodobý průměrný průtok Qa je 36,00 (l/s), Třída IV. 
 
Hydrologické údaje povrchových vod: 
 

M – denní průtoky QMd odvozené z pozorovaných 
průtoků ve vodoměrných stanicích za referenční 
období 1981 - 2010 

l / s Třída IV. 

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364 

Q 88 55 39 30 24 19 15 13 11 8,3 5,8 2,9 0,4 

 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 14 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Průměrný (celoplošný) odtokový koeficient je 0,05 pro plochy kryté vegetací, 0,10 půdorysná plocha 
vegetační střechy s mocností souvrství od 31 cm umožňující částečné zadržování srážkových vod,  0,30 
půdorysná plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 11 do 30 cm, umožňující částečné 
zadržování srážkových vod, 0,40 propustné zpevněné plochy, například upravené zpevněné štěrkové 
plochy, dlažby se širšími spárami vyplněnými materiálem umožňujícím zasakování, 0,60 půdorysná 
plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 5 cm do 10 cm, umožňující částečné zadržování 
srážkových vod a 0,90 těžce propustné zpevněné plochy, zastavěné plochy například střechy s 
nepropustnou horní vrstvou, asfaltové a betonové plochy, dlažby se zálivkou spár, zámkové dlažby. 
 
Výpočet srážkových vod vypouštěných do veřejné kanalizace se provádí dle prováděcí vyhlášky č. 
48/2014, kterou se mění vyhláška č.  428/2001 Sb., zákona č.  274/2001 Sb. rozpracované ve směrnici 
Vodovodů a kanalizací Vsetín, a.s. – Výpočet srážkových vod v akciové společnosti. 

 

 

2.4. Kanalizační síť - údaje o celkovém počtu obyvatel trvale žijících v obci, počtu 
napojených obyvatel a o počtu kanalizačních přípojek  

 
Tabulkový přehled za rok 2022 – kanalizační síť: 
 

Hutisko - Solanec 
Počet trvale žijících 

obyvatel 

Počet 
napojených 

obyvatel 

Počet kanalizačních 
přípojek (ks) 

Stoková síť odkanalizovaná na 
ČOV Hutisko-Vezník 

1 031 723 228 

Stoková síť odkanalizovaná na  
ČOV Horní Bečva 

982 702 148 

 
 
 

3. MAPOVÁ PŘÍLOHA 

Součástí kanalizačního řádu je mapová příloha s vyznačením stokové sítě, producentů odpadních vod, 
odlehčovacích komor, výústních objektů a situace ČOV. 
Producenti odpadních vod jsou v mapových přílohách vyznačeni číslem v kroužku. Číslo daného 
producenta odpovídá číslu ze seznamu producentů v příloze kapitoly č. 1.3. „Seznam producentů 
odpadních vod“.  
 
 

4. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

ČOV Hutisko Vezník, která je určena pro čištění splaškových vod, je situována v západní části obce 
Hutisko-Solanec a místní části Vezník – Vigantice. Průmyslové odpadní vody nejsou na ČOV přiváděny. 
 
Čistírna je mechanicko-biologická, pracující na principu jemnobublinné aerace s nitrifikačním a 
denitrifikačním stupněm a aerobní stabilizací kalu v kalojemu. Aktivační nádrž je řešena jako dvoulinkové 
uspořádání. Zahuštěný kal je odvážen k odvodnění na čistírnu odpadních vod Zubří. 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 15 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna do Hážovického potoka. 
 

4.1. Projektovaná kapacita, limity vypouštěného znečištění 

 

Projektovaná kapacita 

Počet ekvivalentních obyvatel EO * 710 

Odstranění množ. znečištění BSK5 (kg/den) 42,6 

Qd (m3 / den) 235 

Rok uvedení do provozu 2003 

Rok rekonstrukce - 

 
Pozn.: * … Míra znečištění definovaná tzv. EO, tj. ekvivalentním obyvatelem (60 g BSK5 / 1 obyv. / 1 den). 
 
Průtoky: 
• maximální denní množství odpadních vod 
Qm = Qp x kd = 108 000 x 1,5 
Qm = 162 000 l/den = 1,9 l/s 
 
• maximální hodinové množství 
Qh = Qm x kh = 162 000 x 1,8 
Qh = 12 150 l/hod 
Qh = 3,4 l/s 
 
• maximální dešťový průtok 
Za dešťovým oddělovačem DO 1 při poměru ředění 10:1 je odváděn maximální dešťový průtok na ČOV: 
Qdešť  = 10 x Qp = 10 x 1,05 
Qdešť  = 10,5 l/s 
• roční množství odpadních vod 
Qr = Qp x 365 = 108 000 x 365 
Qr = 39 420 000 l/rok = 39 420 m3/rok 
 
specifické množství BSK5 ..........................................................60 g/os/den 
celodenní množství BSK5............................................................42,55 kg BSK5/den 
průměrná koncentrace BSK5 na přítoku ......................................394 mg BSK5/l 
předpokládaná účinnost čistírny ..................................................90 % 
množství BSK5 odbourané v čistírně ..........................................41,254 kg BSK5/den 
zbytkové množství BSK5 odváděné do recipientu.......................1,296kg BSK5/den 
předpokládaná koncentrace do odtoku garantovaná projekt........12 mg BSK5/l 
 
Vodoprávní povolení k nakládání s vodami pro čistírnu bylo vydáno Městským úřadem v Rožnově pod 
Radhoštěm, Odborem životního prostředí: 
 
Dne: 2.10.2013 
č. j.: MěÚRpR/32708/2013 
 
Údaje o množství vypouštěných vod: 
prům. 3,80 l.s-1    max. 5,80 l.s-1 
max. 15 000 m3.měs-1   max. 120 000 m3.rok-1 
 
 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 16 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Četnost, rozsah a typ sledování: 
sledování:  12 x ročně (tj. 1 x měsíčně) 
typ vzorku:  A 
rozsah:   BSK5, CHSKcr, NL, N-NH4 
 
Povolení k nakládání s vodami bylo následně změněno Rozhodnutím Městského úřadu v Rožnově pod 
Radhoštěm, Odborem životního prostředí.  Změna spočívala v časovém omezení platnosti povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových, kterou prodloužilo o 10 let od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Ostatní části výroku rozhodnutí č.j.: MěÚRpR/32708/2013 zůstávají v platnosti beze změny: 
Poslední platné povolení k nakládání s vodami bylo vydáno dne a má č.j. následující: 
 
Dne: 14.1.2019 
č. j.: MěÚRpR/01486/2019 
 
 
Hodnoty předepsané nařízením vlády č.  401/2015 Sb. a povolené vodoprávním úřadem: 
 

Parametr „p“ (mg/l) Průměr (mg/l) „m“ (mg/l) 

BSK5 25,00  50,00 

CHSKCr 90,00  150,00 

NL 25,00  50,00 

N-NH4  20,00 40,00 

 
Dle § 38 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, odpadní vody zneškodňované na komunální čistírně 
odpadních vod, kterou se rozumí zařízení pro čištění městských odpadních vod vybavené technologií pro 
likvidaci splašků, musí svým složením odpovídat platnému kanalizačnímu řádu. 
 
 

4.2. Současné výkonové parametry čistírny odpadních vod Hutisko Vezník   

 
Údaje za rok 2022 – množství odpadních vod, počet obyvatel trvale žijících v aglomeraci, počet 
obyvatel napojených na stokovou síť a počet kanalizačních přípojek: 
 

ČOV  

Množství odpadních vod celkem (m3) 88 056 

- z toho splaškových odpadních vod (m3) 40 587 

- z toho průmyslových a ostatních, včetně fakturovaných srážkových odp. vod (m3) 15 580 

- z toho srážkových odpadních vod celkem (m3) 31 889 

Odtok z ČOV, průměr za 1 den (m3 / den) 241 

Počet trvale žijících obyvatel – kanalizační síť celkem 1 031 

Počet napojených obyvatel – kanalizační síť celkem 723 

Počet kanalizačních přípojek (ks) – kanalizační síť celkem 228 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 17 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Srovnávací tabulka projektovaných parametrů čistírny odpadních vod s aktuálními hodnotami za rok 
2022:  
 

Parametr  
Projektované 

hodnoty 
Hodnoty za rok 

2022 

Míra znečištění definovaná tzv. EO, tj. ekvivalentním 
obyvatelem (60 g BSK5 / 1 obyv. / 1 den) 

710 571 

Odstranění množství znečištění v parametru BSK5 (t / rok) 15,60 12,50 

 
Požadované hodnoty na odtoku z čistírny odpadních vod splňují parametry projektovaných hodnot.    
 
Vzhledem ke stávajícímu technologickému vybavení a požadavkům na čistící efekt není možno čistírnu 
odpadních vod zatěžovat odpadními vodami z bezodtokových akumulačních jímek.  
 
Dosažená účinnost čištění v současné době, resp. za rok 2022, v ukazateli BSK5 dosáhla 95,0 %, 
v ukazateli CHSKCr dosáhla 95,4 % a v ukazateli NL dosáhla 96,6 %.  
 
Průměrné hodnoty koncentrace ukazatelů znečištění (mg/l) za rok 2022 na přítoku a odtoku z ČOV: 
 

ČOV 
Ukazatel 

BSK5 CHSKCr NL N-NH4 

Přítok 142,00 418,50 155,00 32,80 

Odtok 7,10 35,10 5,30 5,54 

 
Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány, a taktéž 
za rok 2022 byly dodrženy. 
 

4.3. Řešení dešťových vod  

Na stokové síti jsou umístěny odlehčovací komory, které slouží k ochraně kanalizační sítě před 
přívalovými vodami.  

5. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

Údaje o vodním toku, který je recipientem odpadních vod z ČOV jsou následující: 
 

Název recipientu Hážovický potok 

Správce toku Povodí Moravy, s.p.  

Kategorie podle vyhlášky č. 470/2001 Sb. Není významný vodní tok 

Místo zaústění odpadních vod p. č. 165/2, k. ú. Vigantice 

Plocha povodí A * 3,22 km 2  

Číslo hydrologického pořadí 4-11-01-1090-0-00 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod 534711 

Q355  2,90 (l/s) 

mailto:vakvs@vakvs.cz


 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ  

Hutisko-Solanec 

Vydání: 01 
Změna:    - 
Strana: 18 / 36 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652 
Tel.: +420 571 484 011, vakvs@vakvs.cz 

 

Pozn.:  
* … plocha povodí A je určena z digitální vrstvy rozvodnic v měřítku 1 : 10 000 a podkladových map 
ZABAGED R 
 
Přehled ovlivnění vodního toku výustí čistírny odpadních vod za rok 2022 je uveden v tabulce níže. Jedná 
se o odběry prostých vzorků v četnosti 4x ročně, a to vždy ve vodním toku nad a pod výustí z ČOV. 
V tabulce jsou uvedeny roční průměry hodnot (mg/l).  
 

Ukazatel 
Vodní tok nad výustí z 

ČOV 
Vodní tok pod výustí z 

ČOV 
Přípustné znečištění – 

roční průměr * 

BSK5 3,28 3,81 3,80 

CHSKCr 20,20 25,20 26,0 

N-NH4
+ 0,0750 3,19 0,230 

Ncelk. 1,60 6,60 6,00 

Pcelk. 0,16 0,81 0,15 

NL 5,10 6,60 20,00 

 
Pozn.: 
* … přípustné znečištění dle Přílohy č. 3 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
Ukazatele vyjadřující stav povrchové vody, normy environmentální kvality a požadavky na užívání vod, 